
Ročník 1934, 4<31

Sbírka zákonů a nařízení
síáLta česMLOSlovesiLSlí.é!a.o.

Částka 53. Vydána dne 9. července 1934.

Obsah: (127.—132.) 127. Zákon o úpravě rozpočtu vojenské správy. — 128. Nařízení o roz
poznávací přísadě (indikátoru) k umělým tukům jedlým. — 129. Nařízení, kterým se pro 
některé další politické, případně soudní okresy rozdělují živnosti, uvedené v § 1, odst. 3, 
pol. 53 živnostenského řádu, co do průkazu způsobilosti ve více skupin. — 130. Vyhláška, kterou 
se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o zrušení povinnosti předkládat! dovozní 
prohlášení a výkazy o závazcích a platbách za zboží dovážené z Bulharska, Maďarska, Sečka 
a Turecka. — 131. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé, 
jímž se doplňují předpisy o převodech platů mezi Československem a Německem s výjimkou 
platů za zboží. — 132. Vyhláška, kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí v dohodě 
s ministrem průmyslu, obchodu a živností ze dne 29. března 1930, č. 41 Sb. z. a n., o paušalo- 
vání daně z obratu u cukrovinek, ve znění vyhlášky ministra financí ze dne 11. července 1933, 
č. 132 Sb. z. a n.

127.

Zákon ze dna 27. června 1934
o úpravě rozpočtu vojenské správy.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
účinnost zákona ze dne 17. prosince 1926, 

č. 240 Sb. z. a n., o úpravě rozpočtu vojenské 
správy, se prodlužuje na dobu dalších 10 let. 
Počínajíc rokem 1938 třeba tedy k dotování 
„Fondu pro věcné potřeby národní obrany" 
zařaďovati i na dobu dalších 10 let do stát
ního rozpočtu částku stanovenou v uvedeném 
zákoně.

§2.

v(1) Prostředky potřebné k plnění účelů, pro 
něž byl „Fond pro věcné potřeby národní 
obrany" zřízen, mohou býti podle programu, 
sestaveného ministrem národní obrany v do
hodě s ministrem financí, uvolněny počí
najíc rokem 1934 na účet fondu již před 
tím, než se fondu dostane příslušné roční do
tace ze státního rozpočtu.

(2_) Peníz takto předčasně potřebný opatří 
ministr financí na účet fondu úvěrními ope
racemi, po případě poskytne zálohu z poklad
ních hotovostí.

§3.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou jej ministři financí a národní 
obrany.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Trap] v. r. Bradáč v. r.

128.

Vládní nařízení 
ze dne 4. července 1934 

o rozpoznávací přísadě (indikátoru) k umělým 
tukům jedlým.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zá
kony o mimořádné moci nařizovací ze dne 
9. června 1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. 
listopadu 1933, č. 206 Sb. z. a n., a podle § 8 
vládního nařízení ze dne 12. března 1934, č. 
51 Sb. z. a n., o některých opatřeních týkají
cích se výroby a prodeje umělých tuků 
jedlých:

§ 1.
(!) Všechny po dni účinnosti tohoto naří

zení vyrobené umělé tuky jedlé vyjímajíc

77


